MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LACABAMBA



Distrito Creado Mediante Ley del 3 de octubre de 1942 Lacabamba - Pallasca - Ancash - Perú "Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad"

ACUERDO DE CONCEJO MUNICIPAL QUE APRUEBA EL CAF

ACUERDO DE CONCEIO MUNICIPAL Nº 024

En Sesión Ordinaria de Concejo de la Municipalidad Distrital de Lacabamba. Siendo las 2.30 de la tarde, del día miércoles 31 de julio del año 2019. Reunidos en el Auditorio de la Municipalidad Distrital de Lacabamba, Provincia de Pallasca, Departamento de Áncash. A convocatoria del Señor Alcalde Javier Infantes Anticona Fajardo. Y plana de Regidores conformado por el Sr. Abdías Salinas Vargas, la Sra. Lucy de la Cruz Valderrama, el Sr. Guillermo Abanto Ramos Pérez y el sr. Aníbal Darío Zavaleta Muñoz. En condición de secretaria la Srta. Evely Mirtha Pérez Quiñones; y,

En base de DIRECTIVA N° 001-2019-CF/ 60.05 Art: 8.2 inciso a). Que establece el CAF aprobado mediante Sesión de Concejo según Corresponda.

CONSIDERANDO:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el Compromiso de Ajuste Fiscal (CAF). De la Municipalidad Distrital de Lacabamba, el cual forma parte integrante del presente ACUERDO, cuya vigencia es de cuatro (04) años a partir del presente ejercicio fiscal o hasta que la Municipalidad Distrital de Lacabamba, deje de estar comprendido(a) dentro del régimen de reestructuración fiscal.

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR al Comité Técnico CAF la implementación de las acciones respectivas para dar cumplimiento al Compromiso de Ajuste Fiscal, aprobado en el artículo primero del presente ACUERDO, de conformidad con la normatividad vigente, dando cuenta al Concejo Municipal de Lacabamba.

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR al Presidente del Comité Técnico remitir el presente ACUERDO al Ministerio de Economía y Finanzas y a la Contraloría General de la República antes del 31 de julio de 2019.

No habiendo más puntos por tratar, siendo las 3:30 de la tarde del mismo día mes y año; se declara por concluida la sesión y en señal de conformidad suscribieron la presente acta.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LACABAMBA

Javier I. Anticona Faja: do A L C A L D E

Lucy De La Cruz Valderrama REGIDORA Anibal D. Zavoleta Muñoz

MUNICIPALIDAD DISTRITIAL DE LACABANIRA

PARAMA OS

Guillermo A. Rumos Pèrez

REGIDOR

MUNICAYDAD DISTRITA DE JACABANBA
ADDIGOS SOBIEDOR
ABORDOS VOLGOS